qui me afflixerunt hinc de eodem de ventre matris mee tu es protector meus itez  
 timij prodigij factus suz mulas et tu aduter factus be se loel ergo tu paco au  
 chan testamenti fabricauit sancti quoz timijf uigine sibi sanctificauit  
 ac temple sanctissimu qsecruur h'sprouz mudissimu sibi preputit thyla  
 nu queqz de sponsus p filijs huius sponsus ad publicu procedet d'antea por  
 nauit neqz eis p' abesse potuit ubi eis spm 2 filiu copari uoluit qm qz eis  
 pater fuit her eadem filiter et filij fuit neqz eis filij pot' a se fure q'p'm  
 nisi qe uideret p'm fructum de spu quoqz legit i liber psalmodu uerbo d'ny  
 ali firmati sut et spu eius ois uirtus emu Aplur queqz d' tribz p'sm' m  
 Ex quo oia i quo oia per que oia ipi gloria pater ergo i q'stione uigine  
 exhibuit claritate filij h'ulitate spur spu caritate pater lumen exhibuit ca  
 ritate filij amore h'ulitatis spur spu oleu dilectionis p' exhibuit p'et'ia  
 filij sup'icaz spur spu om' uirtutu g'm' pater auctoritate om' p'm filij  
 us h'ulitate q' m'ndu spur spu caritate ergo deu et proximu filius carnis  
 mortificauit spur spu deuoz ap'etione pater celestiu q'platione filius  
 docuit eam diuina opari spur spu amare et amari pater celestia q'plari  
 filius erudit spur em' p'ro' hit p' em' p'f'it filij em' parafinit spur em'  
 p'oficit p' em' honozificat her dicit' q'p' ul' dona finit' no' diuide sed si  
 delit' in p'p'ialia asserio sicut eis i essentia unitis im' i opatione p'dmpans t'  
 In thi re testamenti de lignis sethim factu est et maria d' spmoso et h'sp  
 do uia' em' p'lo et arudo p'coram est qui utiqz spmosus de tractione h'spidus  
 sup'icione aridus fuit uirtione diuine gr' unde spmosus spinea' carona re  
 gi suo exhibuit et i em' sicut uigine i spm' exarsit sethim em' m'p'm' sp  
 ne Alie tua spm' uis' maria feueri tua spm' fuit que et uia' sua ad  
 mortem pupugit et p'f'ecurati sue p'm' aculeu' infigit unde aplur per u  
 uuz h'orem p'm' m'ituit i m'ndu et per p'm' mors et sic i om' p'p'it' ligna  
 uere sti patres fuerut qui licet i m'ndu aruissent u'boru' spm' m'itissimu  
 h'ent' i' adu'cto saluatoris om'ij p'p'm' et u'culo i hoc m'ndu habitabat tu  
 qm' nihil h'ent' et oia possidentes Castigabat cu' uigine et q'p'ist'et'is arpa  
 sua euntes ibant et flebant mittentes semina sua m' quada' ait E' ueritas su  
 t'cup'it' mea du' asigit spina ad comeditione' no' gr' sue et ad destruc  
 none' h'uane sapientie deus d' f'cia sed de uigine descendente de spmosu patru  
 origine dignatus est carne' assume' ut s'leu' s'li redderet am' em' carna' curu  
 et postifem' spm' em' uellet p'm' q'p'uz'p'm' potentissime delect' h'u  
 litis per se p'm' femineu' comendat gloria uigine et maestis opindat' p'et  
 em' q'z'ia carna' tua ergo spina fuit maria uis' ex'it' tua spina ualuc  
 unde maria uis' em' aff'it' m'itendo tua spina uis' g'ens' d'bus morte ma  
 ria uis' reddens' om'ibus salutariaz setem' de luquere spm' caritas sit m'ia  
 spm' unde scribit' de carnali mente eue fluxus uisit' q'p'ist'one que i'p'm' et  
 i'adim' p'm' actuale in post' ul' originale t'iffidit de h'ic tu' aplur in cla  
 mat' l'm' occidit spur' aut' uiuificat ac si dicit' per tuu' h'orem mors et per  
 tuu' h'orem resurrex'et' mortuoz' sicut eis i' adim' om'et' m'ituit' im' et

in xpo omnes viciis carnis avara aut irasci sunt candida per verginitate rubi  
canda per caritate candida carne rubicanda mente candida virtute sectando rubi  
canda vita calando candida affert purificando rubicanda actu caritate mortificando  
candida deu diligendo rubicanda proprio reparando De lignis in seculum candida  
est aceta in qua thuribula manna et verna sunt verna dicitur qz haec maria & pa  
traz natura per panem verna dicitur origo peccati in per spm sctm et mu  
dici ad puru deu nobis protulit haec thuribula sacra sanctum cuncte sunt  
siluataris que avara dicit qz nullus passus est deinde pudoris agnus sine  
macula qui panem non fecit nec est dolus more eius de quo p prophetam dicitur  
eloquaz Ecce puer meus electus passus super eu spm meu Carbones thuribula  
sunt opera ihu xpi carbonis est alius mortuus qm non sunt ignes qz siluataris  
natura propria tollit ab humanis sine propria facultate diuinitas Ignis cau  
lone diuinitas est inextinguibilis in opo Ignis in puris candidus est in dicitur deus  
carbo mortuus in ptepe uacens ignis diuinitas expellens mortuus in opo  
fugiens Ignis uendentes et uentus uolatus de templo eiciens mortuus  
dominans in mari Ignis impetens uentus et mari mortuus subditus pte  
ribus Ignis quatit sacris hominum de septe panibus mortuus ad pu  
teum uacat in uirginis pte Ignis cura heretis illuminans cetum et sanans  
leprosum carbo carit mortuus duza a diabolo temptaret ignis dicitur ab  
angelis ministraret mortuus in ptepe discipuli ignis in filio regule septi  
tus in te pldem ignis cura ptepe uacens sepius du ei illudret heretis ig  
neus du mortuus suscitaret magnificans fiet sepius du ei aceta in felle mix  
tu propinquet ignis du de eo dicit leprosi mundarent sepius du a iudis se  
al famularet ignis du in publicanis et ptepe ederet sepius du ambu  
laret sup budas ignis du ex aqua facta uino letificaret quibus sepius  
uacens in amabilis ignis fulgens in miraculis sepius in tribunal pldis  
ignis in filia amantiss sepius in uacens ignis in monte prius ergo mor  
tue carit humanitas opa ignis diuinitas miracula || Sermo ad ab  
lates uenientes ad existentiā caplin. Sermo xlvij.

De mare magnum in quo utiqz certū est nō aliud qm psonis strata  
amarā itelligi qd tribus hominū generibz suo cuiqz mō puū est ut tū  
sciant liberta Tres emz sūt noe daniel et iacob quoru pimus  
nauū 2<sup>o</sup> ponte 3<sup>o</sup> uado pñsit porro tres haec tres ordines ecclie sequit  
noe quidez archaz iuxta ne pzet diluuiū ubi pntino formā agnoscit ret  
toraz daniel uir desideriuū abstinentie et castimonie dicitur ipse est soli deo  
uacans penitentiā et gmentuū ordo Job quoz substitutum huius mundi lene dis  
pensans in uigro fidelium designat pphā terram uacens possidentē || De p  
mo ignis et 2<sup>o</sup> nobis habendus est sermo qm assunt uenientes fiet et amb  
lates nri de mō plarū assunt et monachi de penitentiā ordine a quo hō et  
nos abbates alienos nō reputare debemz nisi forte qd ab sit affm nri gnt  
mō professionis in memores. Tertiuū ignis quigitorū uacens ordine magis  
succinente uisura uacens ad nos pntem ipse est qui mare magnum uado

pertransit laboriosus proorsus et periculosus etiam et longum habens iter quippe qui  
 nulla via compendia capret noxq; periculosi sit iter deo parer q; tunc multos in  
 eo perire delemus tunc pauca videntur insue valde enim difficile p̄scitum dieb;  
 istis quibus malicia nimius inuoluit iter vndis huius seculi voragine viciorū  
 et amulū p̄terea fouens declinare. At ḡm̄cā quidem dēdo et ponte per  
 transit q̄ iter breuius et facilius etiam et securius esse nemo qui nesciat. S;̄  
 omitto laudes pericula magis ostendit hoc enim multo melius anq; unlogest factū  
 siquidem semita vni km̄i sed oīo securū nō est. Timendū enim pericula triplex  
 id est ne forte aut equare se alii aut respicere retro aut certe in medio pontis stare  
 seu residere quis uelut neq; enim nullus ex his tribus partib; parit angustis et  
 arcta via que ducit ad vnum. Cōt̄ p̄mā ergo pericula oramus singuli cū pro  
 pheta ne veniat nobis p̄s sup̄bie qm̄ ibi ceciderūt qui optinē iniquitatem  
 naz & eo qui mittens manū suā ad aratū postea retro querit cecū est qm̄  
 labit strum et pelagus opt̄ caput eius. Sed et qui strux veluerit nō quidē  
 relinquens eridit sed proficē deo dissimulans eridit nō est ab his q; sequū  
 tur impulsus euersus arcta est enim via et impedimētū est pericula volentibus  
 nō proficis h̄m̄ est q; uigiliter arguit et reprehendit q; forte nequeunt  
 tepidius eius segnitiam q; uelut quibusdam stimulis uigent et impm̄  
 gūt manib; ut vni nō sit e duob; aut proficē aut proorsus de fide agm̄  
 me q; opt̄ astric gressus respicere quoz retro aut equare nos alis multo  
 minus expedit sed tota hūilitate curēdū nobis et properandū ne qm̄ forte  
 si is qui excessus est ut ḡgnis ad curēdū tuam longe fiat a nobis que si  
 b; sapimus providentes i; spectu nō semp̄ et i; eoz adare tracti facilius an  
 usq; curēdū nec vno angusta minus inueniunt pontis semita curēdū merito  
 lenabilis q; apertus est lignis ut qui p̄ forte i; eis i; uoluerunt nō labi  
 tur i; immere p̄s eoz h̄c aut sūt p̄na expis paup̄tis substācie mundialis  
 et hūilitatis obediēcie naz per multas tribulationes opt̄ nos mirare i; reg  
 nū celoz. Et qui uolūt diuites fieri hoc seculo in dicit i; temptatōne et i;  
 laqueum dyaboli. Et que a deo suo exaudiuūt i; obediēcia s; dubio p̄ obediē  
 ciam recto humore redit. H̄c aut sibi dicit; apertū esse nō est naz et pe  
 ni expis nec inter diuitias stabilis nec s; obediēcia potest esse disacta et  
 paup̄tis i; uolūtate et uolūtate prop̄a nullus p̄t esse m̄m̄ti et obediēcia  
 in diuitis et uoluptate nec stabilis nec glorioza. Ne vō hys uite appetitis  
 uidē si tua malis huius pericula declinasti. Quipiam carnis quipiam celoz et  
 sup̄biū vite uite inq; compostis ut i; p̄na quidē nodū i; parēcie i; paup̄ta  
 te cupiditatis sarcinā in obediēcia uenerū aucais prop̄e uolūtatis naz et  
 qui murmurauerūt a serpētib; perierūt et qui uolūt diuites fieri nō aut qui  
 sūt sed qui uolūt i; dicit i; laqueos dyaboli. Sed et illud quid refert si forte  
 q̄ absit nō quidē diuitias sed et ip̄a que paup̄tis sūt toto affrū desideres  
 aut enayardentis qm̄ diuitias cupit hōiet stridat. Quid dicit qm̄q;  
 substācia desideret dū equalit̄ sit corruptis. affrū nisi q; tollerabilis uide  
 ri potest que pluzis esse uident pluzimū desiderare. Perem quisquis uel ap

te uel occulte fatigat ut qd habet suoluntate hoc ei spiritualis pater inuigilat  
ipse se seduat si forte sibi quasi de obedientia blandiat neqz emicat ipe pla  
to sed magis ei platus obedit. Verumtamen iuxta scripturas saluatoris iqua me  
sum mensi fueris remonet uobis bonu est homi ad cumulū dare ut dicitur  
sit nūc quibz mēs uim bonū et confectam et cogitātā et superfluctū dabūt  
Istius uis Sufficit emz ad salutē corpis molestias patientē ferre sed cumuly  
est etiam libentē i feruore spūs eas amplecti Sufficere potest supflua non re  
quiere sed nec pter ipā si forte desint necia inuicemurare sed cumulgest  
etiaz exultare et libentē quere quō alij magis habeant necia qm et ipē pe  
nuzūz parat Sufficit quoqz ad salutē si nec impacū nec simulatiōne ad id  
quod desiderat iuitū uolū plūc iūmū idmare sed cumuly est etiā fugē ea  
quibus pceptū uolūtātē sensus oblectari qm sone bona cū qstā petes

¶ Peris plūc quidez ipi sūt qui descendūt mare i nauibz fructes opūmōs  
in aquis multos neqz emz curā pōntis aliqua seu uadi semina auertunt ut  
libē possint usquequaqz discurre et errare singulis ut oportet ac dirigē  
pōntis semitam seu uadi ordinari gradictes picula uelugare ac delinere  
exatue tepidos pusillanimos sustinere. De magis aspidū usqz ad celos et  
descendūt usqz ad inferos nūc quidez tractatēs sublimia nūc iferalia et  
horribilia ficta diuiduntēs sed que poterit nauis inueniri que tūz ima  
nes sustineat fluctus et i tūcō serua possit esse distinnē usqz fortis ut  
mors dilectio dicit sicut iferis emulatio qz iuxta qd alij habet aque ml  
te nō peruenit ex magis uirtute necia est nauis ista plūc tribz qstā  
ta lateribz que est utiqz forma nauis ut sit nimia iuxta pauli doctrinā  
curius dicitur purū et qstāna bona et fidē nō ficta puritātē quidez ardis  
in eo platus habet si pūdesse desiderat magis qm pēste si pūpū cōmodū  
uel honore seu aliud quūpē sūt i pūclatiōne nō querit pter sūcū lūplū  
atqz dei et uarū salutē Sed cū de uirtute pura ut rēphensibilis quoz ne  
cū est querit sūcū ut forma sūt qz qz mēpūit fūc et dicit et sūcū  
magis nūc ex pūlūz quoz qz docuit discipulo esse amīcū hoc i sūcū ut  
bus inducet nō agenda ne forte submūmūre possit fūcū que uigil  
it et dicit modicē cū tēpūz talis emz occasio plūcā dūmāno plūc plu  
rdina subditūz pūcō est nō pēpū bene ciueamz idcirco sic loquor sed  
et nō et cūbus pūcū uerūc clamor qm oportet ut rēphensibile cū esse qui  
pēst ut ut serua cū dūcō rādāt expūbūmūz sibi uelū quū ex uelū u  
gnet me d pūcō nō qz sūcū pūcō pōntis esse possit i hūc mīserūmū sed q  
ca que uigil i discipulis oportet sūmōpō mūre magis dicit qualis est  
i quoz sūcūne talis sit nūc est etiā i uelūcā rēphensibile ne mādūcēt sūcū  
hūcū mūcū elūcū i cōcū sūcū pūmōs d sūpūcā seu iūcūcū aut sūcūcū  
sūcū que est sūcū dūcū fidē ficta qm nō sicut ostendit hūcūcū quoz pūcūm  
i sola dūcū pūcūcū qfūdit et tūc qm pūcūcū hūcūcū ardis sūcūcū qstāc  
lūc et fidē nō fictē quoz mādūcēt alia quoz aplū uelūcā dūcūcū qstāc  
aut pūcū mūcū est ut a uelūcū iūcūcū aut ab hūcūcū die rē nō me iūcūcū

inquit quia nichil michi gñtus sum q̄ meū Aliquid queram sed que ihu xpi  
 p̄det pro nūmo michi est ut a vobis iudicet p̄pter gñtā bonā et ut ophēsi  
 bilem vnam qui aut iudicet me maḡ dñs est ut i eo solam spem suā posuit et  
 docet hūilitatē sub potētā manu dñi Sed et illud tu iudicet unū possit hys co  
 ueniēt aptari tūna p̄tri m̄rogatio ut hoc sit dñe amas me amas me amas  
 me habes caritātē & cordē purū et gñtā bonā et fide nō fictā hēntē siquidē  
 de nūm m̄rogat in caritātē habeat p̄sentor hom̄ gñtū dñs || In cōmē  
 morāre p̄cti michael archangeli. Sermo xliij.

angelorū hodie memoria celebrat̄ et exigit̄ debuit p̄o t̄nti s̄o  
 temp̄ritate sermone Sed quid de angelis spiritibz iules loquatur  
 vermiculē. Cōdmg p̄mē et idulātā fide t̄mōm dñi eoz p̄ntia  
 et instōne b̄at̄ sine sine letari bonis dñi que nec oculo vidit nec auris audiuit  
 nec i cor hōis ascendit. qd̄ eoz de hys hōis loq̄tur hōm̄ibz que nec ip̄e  
 quidē cogitare nec illi p̄tē audire possunt. profecto si ex habūdā dñi cel  
 dis oē loquit̄ sicut oīp̄ lingua nōrē est ex cōp̄a exp̄itūm̄. Atq̄ si nullū ē  
 ad nos loqui de ea claritate et gloria q̄ i se m̄cipit p̄mo i dō suo angeli s̄i  
 nōt̄ vno superminēt credibz de ea loq̄mur quā nobis exhibent p̄nt et ari  
 tate h̄ sup̄m̄ eoz spiritibz nō s̄clū am̄abilis dignitas sed et dignitio ama  
 bilis iuenit dignit̄ est p̄mōdē s̄t̄ ut gloriā nō capietis t̄nto maḡis im  
 plectant̄ m̄m̄ quā minū iū cōstare nichilo h̄alū dare dōm̄ s̄t̄ dñi ali cū  
 uer p̄ncipes paradisi Testat̄ d̄m̄qz ap̄t̄ ip̄e qui captis usq̄ ad t̄m̄ celū b̄tē  
 illi curie m̄oruit m̄desse atqz eoz m̄desse s̄t̄ētis qm̄ om̄es am̄st̄ant̄ s̄t̄  
 sp̄t̄ missi i m̄st̄erū p̄pter eos qui hereditatē m̄p̄t̄ filius neqz idē iū dē  
 vile vidit̄ q̄m̄quidē ip̄e quoz arator et rex angelorū hōm̄ nō m̄st̄ari  
 sed m̄st̄are et uam̄ suam̄ dare pro multis ut quidē ego m̄st̄erū illud ange  
 lorū quisp̄iam dedignēt̄ in quo p̄dit̄ aut̄ ex celsis totū cō uiderate et felicitate  
 m̄st̄at̄. Si et h̄nc dubit̄ atqz qui iudic̄ r̄st̄ōm̄ phidat̄ ayliā iquiens  
 milia m̄st̄at̄ et et d̄eoz cōp̄m̄ milia assistebunt ei Alius quoz p̄o  
 pheta ad p̄m̄ d̄ filio loquens ait m̄m̄st̄a cū paulo m̄ng ab angelis s̄t̄  
 plume sic d̄et̄ ut v̄m̄t̄ etiam hūilitatē que sublimitate p̄m̄ebat̄ s̄t̄qz  
 t̄nto minor angelis q̄nto i feruorū sese m̄st̄erū m̄cipauit qui t̄nto exal  
 t̄ior est q̄nto differētis p̄cis nomē hereditauit Sed q̄nt̄ s̄t̄at̄ i  
 quo minoratus vidit̄ ab angelis cū m̄st̄are venit q̄nt̄qz ut sup̄ memi  
 nūg i m̄st̄erū m̄st̄at̄ et illi h̄ eo utiqz q̄ nō modo m̄st̄at̄ sed et m̄st̄at̄  
 h̄ est carit̄ et maḡ et idē qui m̄st̄at̄ et qui m̄st̄at̄. h̄c̄ito pro  
 m̄dē in cōnt̄is carit̄et̄. Et̄e inquit venit i p̄t̄is im̄m̄bz i p̄t̄is cal  
 les m̄st̄at̄ eoz salit̄ m̄ angelos sed et ip̄es i p̄t̄is m̄st̄at̄. Et̄i  
 m̄st̄ant̄ eoz angeli de alieno offerēt̄ d̄o m̄t̄ q̄a h̄d̄is eoz eius gñtā  
 referēt̄ v̄dē et s̄p̄m̄ d̄m̄ q̄m̄ ascendit s̄m̄qz uerū n̄t̄ i aspectu dñi  
 de manu angeli p̄llatē p̄m̄st̄ d̄m̄ et fuisse m̄d̄a m̄d̄a m̄t̄ eoz s̄d̄o  
 res nō p̄s̄m̄ nō p̄as h̄m̄as offerēt̄ d̄o nobis quoz eoz m̄m̄m̄ r̄se  
 cut̄ et nō sua nō sic ille m̄st̄er̄ sublimior cūctis sed et hūilit̄a h̄m̄m̄s̄is

qui semetipsum operatur sacrificium laudis qui pro offerens animam suam nobis in-  
 ministrat usque hodie annis fuerit huius inquit tanta misterium gratia nihil mirum si  
 dignantur nobis summo et libent. angelus sanctus ministrant ipsi enim amant nos quia  
 nos ipsius amant de corde volenti quodam proverbio qui me amat amat  
 et amicum meum nos ergo o boni angeli carissimi sumus domini illis que tanto affectu  
 diligitis carissimi inquam cupientes satietate de meris que cadunt de mensa domini  
 uicini qui estis vos et hoc diximus fratres ut amplius de corde uicini bonis  
 angelos fiduciam habetis ac promissis familiaribus in omni uicinitate uicini coram tuo  
 rectis auxiliis sed et dignis in coram patris carissimi et magis ac magis eo-  
 rum nobis gratiam assistere cupitis beneuolentiam exorare de meris studere  
 et curare gratia necesse dico alias quorum caritati uicini exponere cupitis que  
 et ipsi boni angelos per uicini familiaritate reddant sollicitos sed non absque uolun-  
 te matris ad dirimendum felicitatis sue sed ad modum filiorum augenda. Constat enim  
 dubio inquit principes et sapienter bonitatis humanis carissimi angelice si dicere id au-  
 demus cognatis esse nature nec dicet uos o boni spiritus carissimi legis preceptum dedig-  
 nari qua uisitare debent specie uicini licet in uicinitate ut ipsi carissimi de uicinitate  
 sit uisitare. Sed neque uicinitate uos superius carissimi uicini de-  
 lectari et uicinitate uicini quos seruantes esse uicinitate uicini uicinitate uicini  
 si desideratis ut dignum est frequenter uicinitate ante thronum gratia uicinitate preces  
 iterare dicentes benigne fac domine in bona uoluntate tua spon ut edificentur  
 mura iherusalem in diligitis de coram domini dei summo quia diligitis expiant  
 zelum uicinitate uicini et uicinitate lapides qui se soli in uicinitate uicini uicini uicini po-  
 ssunt edificari hic est dilectissimi funiculus triplex quo de expulso reloy habi-  
 ticulo ad uicinitate ad uicinitate et ad aduicinitate nos attrahit supereminet car-  
 itas angelorum propter deum propter nos propter seipos propter deum uicinitate uicinitate uicini  
 erga nos misterium corde uicinitate ipsi quocumque ut dignum est imitant. propter nos ipsius  
 uicinitate propter similitudinem uicinitate. propter seipos quocumque ordines instruunt  
 ex nobis tanto desiderio prestolant in ore enim puulorum qui lacte modo uicinitate  
 et nondum solido cibo proficenda est laus maiestatis diuine cum hentes prima  
 as angelis spiritibus uicinitate uicinitate delectatione fructu sed propter magis assumato-  
 nis expectatione et expectatione sollicitant. Que enim ita sint pensare  
 quoniam etiam nobis sollicitudine opus est dilectissimum ut dignos nos exhibeamus  
 coram frequenter et eo modo quocumque in aspectu angelorum ne forte spiritus offenda-  
 mus obtutus uicini uicini si quoniam prouocati patris et inuicinitate uicini dignos  
 nos iudicauerunt presentia et uicinitate sua ut uicini uicini hentes et nos plan-  
 gere et dare non propheta uicini mei et propter mei aduersum me appropi-  
 quauerunt et steterunt et qui inquit me uicini de longe steterunt et uicini fa-  
 uelant qui quocumque uicini uicini elongatis uicini eis quocumque uicini pro-  
 gere nos et propulsare potest uicini. Et si tunc uicini habemus familiaritate  
 tem dignitatem angelice uicinitate est nobis coram offensa et in hys magis uicini ex-  
 tendu quibus eis uicini oblectari. Sunt autem plura que eis placent et que

Hoc hoc in die ipse q-ae  
 angeli fuerit h-ae

in nobis inuicem delectant ut est sollicitudo castitatis paupertatis voluntaria  
 orbi deligenter et orationes an lacrimis et cordis intentione. Attamen super omnia  
 hoc unum et pace a nobis exigit angelus pacis quod in maxime delectent  
 Thys que forma quadam caritatis sue respiciunt in nobis ut inuenit thabim no  
 uam in terra dico aut ut quod auentis illis preparatio est in ipsi sic et nos id  
 ipm seruamus idipm dicimus omnes et no sunt in nobis seruata sed magis omnes  
 sunt unu corpus sumus. Erunt no nichil eque offendit et ad indignationem  
 prouocant eorum que dissensionem et scandala si forte inueniunt in nobis. Nuda  
 ino siquidem quod legitur ad theozithcos paulus. Cum enim sint unu uos zelo  
 et quomodo nonne curuile estis et ston heres ambulatis. In epla quozq uide  
 apli legitur Sic hy quidem su qui sequeuntur semetipos aiales spiritu no  
 hentes. Videte est autem horum que admodu uniuersu corpus melia uiuificet co  
 heretia sibi. Ex pa ergo quid uis a uirtutem recedat et uide an deinde illud in  
 ui fuerit. Sic e omis qui dicit anathema ihu qd nemo dicit loquens in spu dei  
 qd anathema spiritu e sic est magis omis qui ab unitate diuidit nec dubites  
 qd ab eo recesserit spiritus uite. Digne igr adrentosles et qui sequeuntur semet  
 ipos apli ouales uirtutem et aiales spm no hentes. Dicit ergo su illi et  
 bñ spm uel scandala inueniunt et dissensionem. Quid nobis et generationem  
 huic spm no henti. Nam si uel spiritus per uirtutem inuenit diffunderet et unitas  
 no funderet et dicit no pmanemus cu hominibus istis in epla qd auo sunt  
 et emz quomodo tenetur ad luti ad tenentis. Nos de regno unitatis et pacis  
 sumus et haec istos in eadem unitate et pace sperandum esse uenturos nuc  
 aut qua unitate nobis adherent qui distant a seipis. Videtis qm an  
 gerat huic sollicitudine euuangelica lerno que sic deterruit nos a scandu  
 lo puulez quiquidam tunc uehementer angelis displicent scandala qui sunt  
 diluere u uia de pusillis istis dicit est ipd scripta. Sed uam pter hora ad  
 unis istis nobis eudum est peto ne sit uobis molestia. Acta delano que potest  
 no uicilis fore si aplm puris inuene alio diligetis prosequimur. In ead  
 dem festiuitate delectatione euuangelica. Sermo xlvij.

Vidistis fratres euuangelica lerno aduersus eos qui pusillos san  
 dilant satis terribilis intonante uenti blandit uentis uentim  
 palpat nullu sed uent appe demerans qm uehementi illi per que scu  
 dala uent uentum erit et si uentus no fuisset homo ille. natus sane demuo  
 natus ad uirtutem natus de spu qui in uirtu postmodu carne assumunt. Expe  
 dit ei qui scandala suscitit in hac domo in hac scu de plura et angelis eius  
 ad modu grata et familiaru angregatione ut suspendat mola asinaria in  
 collo eius et proficiat uigro et onere leui saluatoris graui mole ferreus et  
 pedipos humeris eius impesit a mazur in profudu maris huic et magm  
 et spaciou nuntibus qd est su dubio scdm nequa. Aius emz dampnabile car  
 ei in seculo magis pice qm in monasterio. pace siquide uice est hoci qui uir  
 tute no habet et uis si prodidit corpus suu in ut audeat. Et hec dixerim  
 frax no quasi inuis bñ de uobis sentiam aut regnare uiderit in uobis neqis

simul istud vitium sed ut in ea caritate et unitate et pure in qua statur in dno  
sollitari sitis perseverare et habitare magis que enim est spes nra et gaudium  
nra et glorie corona none unitas et unanimitas vna. In qua gaudeo vos me  
nra fraternitatis amatores ante oia mutua in vobismetipsis caritate hentes. p  
est vinculu pfectum. ppter qd observo vos sic stare i dno km. In hoc enim vobis  
aut angeli scilicet qd xpi estis discipuli si dilectionem habueritis adiuce. De  
vobis si tenetis memoriam qua vobis pcedenti sermone tradimus. et ppter  
re argo nos caritatis et sollicitudis auspiciis pot hinc quoqz scire ne dilecto  
nis vultus commendari finale siquidem asiderit est homi qui no diligit proxi  
mum nullam ex his quas tunc diximus suppetere ausum. nūquidem xpi gū dila  
gem ab angelis. si de mutue dilectionis inopia non erant nequaquam eius nos es  
se discipulos. nūquid diligem ab eis ppter nos ppter. spiritus nature similitudine  
si in enim no diligere humane nature me qdoret. pmo vero si ex eis que in  
ter vos sūt conuentionibus nos magis qd spirituales esse ostendit. demqz nū  
quid diligem nos ppter seipos et futura de nobis sue caritatis restauratōne  
si qd absit vni illud que solū vni et edificari eis possumus. defuit glutinū  
caritatis quō sperabūt reedificandos de nobis perpetuos caritatis illuminaos si  
cognouerunt si viderunt nos no lapides vni esse qui possent iūde coherere  
sed magis puluere que proiciat ventus a fine terre. que vni uerbi pluri  
in turbine exeret. et suspensiois cuiuslibet leuissima aura dissipat. et her  
quidem dixisse sufficit pro eo qd ait dno. Si quis scandalisauerit vni de pūp  
lis istis credo em qd moueri sollicitudine dno ppter ab hac tūm nequissima pes  
te auerbitis. Jam hō que no moueat qd sequit i euangelio. Si oculus tu  
us scandalisauerit te erue eū et nūquid em corporalem hūc oculū mouem  
erueret. aut vni ex manibz istis siliter et vni pedem abscide. Absit a nobis  
huiusmodi animalis dno et nimis ridiculosa cogitatio. Sed ppter ab ex parte  
vobis scandalis dno vni nos sermo diuini aspe sitis sicut audistis consilia  
dat quid de eo nobis agendū sit. scandalis ppter interius ppter amēram tuam  
entes legem sinebus nris. spe euz arguunt. signemū nūqz eiusmodi scā  
dalis no tūm facile a nobis ualeat euitari. Pater hūc fieri scandalū istud  
cotidiano nobis licet nosse experimēto. In dno euz est i nobis specialis intētiō  
oculus et qui qd magis qd noster dno sit. sed scandalisat nos oculi nri et qui  
perire a nobis est dno volūtas nra minus casta ipertine ingere ut intētiōne. Et  
habemz sup hoc salubre gūlu siluatiōis. Erue em euz siluatiō inquit et  
proice abs te hoc em fiat si no asencas. si abiccas si resistas. Simili modo  
de manu et pede intelligendū est. Cui em bonis operibz dno ad dno qd tūm  
hēre volūtas ppter amēram nris est que scandalisat nos sed abscidi  
debet et proici a nobis. ut no ei asenciamus sit euz pfectio i sūa quēstio  
ne et ascende per gradus scale que iacob apparuit. At vixit qd psalmista  
ait de virtute in virtute ue desiderantes sepe scandalis ppter a pede quēdā  
pusillitatis et negligēcie nre. qui nimis de se dno magis se remissig  
ue conat sed abscidi euz nre est ut pes qd qui sūt. i dno nre possit

sine offensioe sine

A

sine offensione sine scandalo sine impedimento ¶ Et autem dicit bonum no-  
 bis esse ad vitam intrare cum uno oculo aut manu aut pede quam duos haben-  
 tes in gehennam mitti eos vocat qui voluntate sua seu bona seu mala se-  
 que sequuntur et ingrediuntur duobus visum bona minus mala stertantes  
 scilicet per voluntatem desideria sua quibus merito utilis fuerit gratia in omnibus  
 inherere et alii obuiat propria voluntas abscondere et a seipso abire eam  
 Est autem cum multo tempore in abstensione proprie voluntatis in expectatione aliquid  
 tenet eam dominam ut dicitur unum non superfluum sed magis sine omni scandalo  
 uel contradictione deo subiecta sit anima nostra nec unum abire necesse sit oca-  
 lum minus nempe qui simpliciter adherens deo factus est et ipse simplex aut  
 certe unum non est oculus alter sed unus cum eo apostolo teste quam qui adheret  
 deo unus spiritus est cum eo Quod autem de oculo dicitur est de manu quoque et  
 pede eodem modo est intelligendum Cuius enim voluntas ex affectione et cum desi-  
 derio gratia coheret ut nec graspsit mala agere nec bona minora nec  
 minus bene quam gratia suggerit hic plane profertur est unum sed per is-  
 ta potius est felicitatis abstentio vero scandalorum et temporariam victoria  
 fortitudinis Illa magis glorie habet virtutis ¶ In festiuitate omnium  
 sanctorum de lectione euuangelica. Sermo xlvj.

Estiuitas omnium sanctorum hodie celebratur et dignum est ut  
 cum omni deuotione celebretur etiam et si magna videtur et  
 est beati petri sollemnitas seu beati stephani aut augustinus re-  
 torum quia ista est que non vnius tantum est sed vniuersorum.

Verum non ignoratis fratres secularibus uel moris esse ut diebus festis  
 festiua sibi quibus pauent et quibus fuerit sollemnitas clarior tanto splen-  
 didius epulentur. Quid ergo? Nonne et hiis qui queruntur ad con-  
 dis deliciae sunt queruntur et spiritualibus spiritualia respiciunt. Propria uero pau-  
 tuz est conuuium non fiat unum arctus sunt omnia et epulandi tempus adue-  
 nit dignum est enim ut anima prius satietur quod hoc sine dilubatione et sine  
 corporacione sit potior presertim cum sanctorum sollemnitates manifestum sit ad  
 autem magis quam ad corporis promerere et que anima sunt die plus acceptem  
 quippe nihil quadam eis cognitione quante quibus propter quosque sunt ista con-  
 pacunt amplius propter magis desiderant animam bona et plus eorum refectio-  
 nibus delantur quam et ipsi similes nobis fuerunt passibiles quam et ipsi pe-  
 gnationis huius et exili miserabiles deplorare molestias et ipsi gra-  
 ue huius corporis onus et tumultus seculi et temptaciones experti sunt  
 timore. nichil unquam dubium quam gratior eis sit et multo acceptibilior  
 illa festiuitas qua intendit epulis animam quam sit ea que celebratur ascen-  
 sionis anima animis proficiuntur desideris verumtamen hiis nobis anima panis in  
 terra deserta et loco heremico et triste solitudinis. Unde nobis sub sole  
 spiritualis abas. ubi nichil est nisi labor et dolor et afflictio spiritus Sed scio  
 quis dixerit petite et accipietis et illud Si vis in sitis mali nostri

bona data dare filijs vris q̄nto magis pater & celis dabit sp̄m boni petentibz  
se nec ignoro qm̄ obinxe tota hac nocte et percutis meditaciones dare vo  
bis panem de celo vna nō eū qui corpus creborat sed qui affirmat p̄ ho  
minis naz qui uis quidem nō ausus sig dare sed mendica sumo i p̄benda  
dei viuētes mendica inq̄m uacentes ante unuā regis p̄duitis vltre ubz  
pleui et cupientes saturari p̄mo et sustentari & minis que cadūt & mēsa  
dn̄o r̄ū m̄dū quozū celebramus hodie solēpnitate qm̄ d̄ h̄is affluūt et  
mēsua accipit bona et ḡa tim et superfluetem Confidimz aut qm̄ eū  
qui d̄ nobis celos eū magnū et distētia est multū nōm̄ inter liberalita  
tem et benignitē dei et avari diuitis crudelitē p̄tēā dedit hodie pa  
ter nō patre eū miserārdiā patre esse nō est etuz miserū dedit m̄  
qm̄ nobis pane de celo et abazū i habūdantia quozū quidem ego requis  
aīā mea requis est v̄ ad propūda formula v̄i c̄aluit nū mēū utra  
me et i meditatōne mea ignis exarst ille s̄ dubio que dn̄s ih̄s misit in  
terram et voluit vehemēt accendi naz sp̄alem abū et requis et ignē  
habē nōē sp̄alem Superst am̄ ut distribuam que pau vob aut q̄ d̄ca  
te potū d̄ntem dn̄m qm̄ ministri distribuēt ego eū q̄ntū i me est m̄b  
il sig qm̄ q̄seruū vester qui vobis pater et michi sicut et ip̄e dn̄s voluit  
nouit mēdico pane & celo et alimoniaz hūc p̄tēā nō ego vobis sed p̄  
vester ip̄e est qui d̄ vobis pane de celo vna Ip̄e nō p̄sūt et operibus  
et sermonibz etiam et m̄ne filij sui qui est vere abū naz et & op̄a  
bus lego meus abū est ut firiam volūtē p̄t̄ m̄i Et & uelō qm̄ nō  
in solo pane uiuit homo sed i om̄i uelō q̄ p̄cedit & ore dei Ergo m̄c  
quidem abū habemz factis eū et uelō post hoc etiā illibitū dōm̄  
corpi s̄c̄mentū i altaris mensa sacrosā ip̄o proprio p̄cepti || Lexi 9  
i euāgelio hodie qm̄ videns ih̄s turbas ascendit i montem p̄dicantem  
eū dn̄m & ciuitatibz et castellis sequēbant quozū sinabat nūc s̄c̄a  
bit corpi et adherēbant ei affatu p̄t̄ et asp̄ū illuz delectati nūc m̄  
m̄iū vob sicut et fides eū d̄ca sicut s̄p̄ū est Spectosus forma p̄c  
filij hom̄ diffusa est ḡna i libris nūc Salis est que s̄c̄m̄ - cū adhe  
rens totus desiderabilis n̄ que nō s̄c̄ū ip̄i sed et ip̄i que q̄z angeli sancti  
desiderant prospere Quid vobis sicut apponemz i m̄iū hōc s̄c̄  
dehāc angeloz gustate promidē et videte qm̄ sicut dn̄s et hūc s̄c̄a  
uipiti hūc s̄c̄a hūc s̄c̄a que vere d̄c̄it & oculis om̄e q̄ d̄c̄  
deut hūc nō pullet compari Quid eū m̄iū in sole splendore i flo  
re pulcritudine i pane sapore in terra feriditate sed a deo hōc m̄iū  
donata sūt nec dubiū qm̄ multo amplius reseruaucit sibi qm̄ dedit cre  
aturis | Jam nō hōc quidē otiosū putemz q̄ ascendit i montem m̄iū  
eū q̄nto ante p̄d̄m est tam̄ longe clamāte propheta sup montem  
exelsū ascende tu qui euāgelistas sp̄on qui euāgelistas ih̄m in  
qua ascensione si vob melius nō habetis ego illud intelligendū p̄tō

qd incho actua yphera lucas memit dicens pmi quidez sermone m fca  
 de obus ortheophile que cepit ihys fure et docere vnaq no in pta pharise  
 oruz morem qui alligabunt onera grauia et ipouabilia et imponunt  
 ea t humeris homi digito suo nolentes ea mouere An non homs aut  
 pms iste et pluzimu yfirmans era hoie? fiducialit sequa te dne que  
 auz ieruz et seruire incedo vram mnditoru tuoru scion q per cam pte  
 esse us ipse seruire t vram mnditoru auu qnquidez noui qia sumo relo  
 egressio tua ad auredam hinc vram et ortusis tuus usq ad sumu eius  
 fuerit per hanc vram No possus ego fca i huc modu singula masti  
 aux vos estote aialia mnda et cummndia ut fiat sicut scriptu est The  
 saurus desiderabilis requiescit i ore sapientis oportebit emz succrete die  
 aliquantu loqui qm multa dicenda sut et hora breuis est naxime q adhuc  
 relectanda nobis missaru selesma restant Videns ihys turbas as  
 cendit i montes iudens miserationis ihutu qm erant sicut oues cecutes  
 no habentes pasterem Quid est q ante ipm docere incepit ascendit i montes  
 nisi qm hoc ipse docuit nre habere pdicatoris uerbi dei desiderus animi et  
 queritane sancta ad sublimia tende et virtutu ascendit monte Et auz  
 sedisset accesserunt ad eu discipuli eius Cui sedisset misit alio qm quis ad ex  
 relsus gigante passet accedere benignissime proorsus inclinauit se et  
 exmanauit se usq ad passione iui ut dicit pti Tu cognouisti passionem  
 meam et resurrectionem meam sedit eis at ad eu ad que ne qm quidez  
 angeli stante attingit petierunt etiaz publicum et pntes accedunt Naredat  
 maria magdalena accedit et latro de cruce Et cu sedisset accesserunt ad  
 eum discipuli eius Necesserunt no tim accessu pedu qm affru cordis et im  
 tatione virtutu bna aut no turbe no quilibet de pple sed discipuli accessis  
 fuisse dicuntur quatenus sicut testametu veteris dapi legit in monte syoa so  
 lo moysi ascendente et pple expectante dorsus su et mo sustentent mon  
 tes parem pple et colles iusticia et uelut tremebus quibusdam et i occulto  
 dicitur aplis qd postea dicerent i lumine et auderent i aure qd pdicaretur  
 pest modu sup terra Vnde et scriptur et aperuens os suu doceret eos Apert  
 nit os suu qui propheta puit apuit ora hinc est qd legit i ps propheta  
 dicente dne labia mea aperies et os meu annuntiabit laude tua Nunc aut  
 qui multiphane multis qz modis olim deus locutus fuerit i prophetis demu  
 suuipius ore locutus est tunc qm si diceret et qui loqunt esse assim beatu  
 qui audierit tunc loquentem sapienter bti qui uerbi dei uerba que ab ipso  
 ore processerunt audierit ueritane que audierit illi reseruant nobis ad  
 huc qz et nos audire possumus qmuis no ab ipso aperuens os suu doceret  
 eos dicens beati paupes spu uere apertu est os eius i quo omes thesauri  
 sapie et scie sut reconditi et uere eius est doctrina qui i apocalipsi loqit  
 erre noua fita omnia qui per propheta ante pdixerunt aperiam os meu  
 et uerba abscondita a constitucione mundi quid emz tim absconditu qm pau

portantem esse beatam. Attamen veritas loquitur que nec falli nec fal-  
lere potest et ipsa est que dicit quoniam beati pauperes spiritu. Sic vos insensa-  
ti filii adam diuitias queritis diuitias desideratis usque adhuc cum iam beati-  
tudo pauperum diuinitus quaedam predicata mundo credita sit ab hominibus qui-  
bus pauperum qui sine deo viuunt querunt iudeus qui terrenas promissiones  
accepit sed qui fronte magis aut qua mente christi diuitias querit propter  
christum beatus esse pauperes predicauit. Quousque filii alieni quousque ueritate  
loquetur cum uestrum ut beatus dicitis prophetis cui heri sunt heri uisibilia heri presen-  
cia eius filij dei os suum aperiens dicit ueritate beatos esse pauperes et de diuiti-  
bus. Sed diligenter attende quod non simpliciter pauperes nominat propter plebeos  
pauperes ueritate miserabili non laudabili uoluntate. Spiritus equidem profu-  
tuum eis apud diuine bonitatis misericordiam hanc ipsam afflictionem sine  
miseriam. Sicut enim dicitur heri et hodie de hugmodi non fuisse locum sed de his  
qui potest dicitur cum propheta uoluntate sacrificabo tibi. Attamen uer uoluntate  
quidem pauperis omni laudem habet apud deum nam et propheti omnia sua reliquisse  
dicuntur ut expedit mundualibus curis studio uoluntatis possint ueritate liberis  
et uolentibus sensu habundare terreno ut habundaret magis in sensu suo hoc  
discernit quod dicitur est spiritum id est spirituali uoluntate beati uer pauperes spiritu  
ritales intentione desiderio spirituali propter laudem dei et auctorum salute quam ipse  
uult esse regnum celorum. Beati uer si quidem ipse est regnum celorum. Sed quis est  
qui sic loquitur qui sic beatus sit pauperes et sic dicit. Pauperes peccati uer-  
esse. Et sic si dubio si quidem ueritas est et potest qui promittit. Sic mir-  
umuar inimicus respondit ei. An non licet michi fructus quod uolo in oculis  
tuis ueritas est quod ego bonus sum. Si tu ueritate humiliatus es pro eo quod aduer-  
sum me exaltare te uoluit nonne qui se humiliant propter me meritis sunt ex-  
altandi. Et ueritas fructus si miserum ille de celo directus est quoniam afferunt  
religione altitudinem percipuit. Sublimitate presumpsit nonne respiciens  
est beatus esse qui sperant in pauperibus humiliantes sese deponit et inquit do-  
mini promissionem sperant esse regnum celorum quod perdidit iste. Et attende quoniam  
sapienter ordinauerunt sapienter quod primum primum remedium primum opponens ac si  
apertus dicit. Vis optime celum quod perdidit suplicem angelus qui refusus est  
in uirtute sua et in multitudine diuitiarum suarum pauperibus uirtute amplet-  
tere et non erit. Sequitur. Beati ueritas quoniam ipsi possidentur diuinitus bene  
optime sic enim operantur amendantur paupertate etiam in uirtute predicantur  
quoniam relinquuntur omnia prima solet esse temptatio de molestis corporis et afflic-  
tione animi insolita. quid uer pauperibus prouidit si quod ab sit pauper inu-  
nitatem ducunt factus exasperans et imparens discipline. Optime quod  
post regni promissionem minus aliud regnum uelut inuicem dicit ut secundum  
scripturam promissionem habentem ueritas ergo que nunc est propter et futurum et de ex-  
hibitione presentium fama sit expectatio futurorum. Beati ueritas quoniam ipsi possi-  
dentur diuinitus hanc ergo diuinitatem corpus ueritas intelligo quod si possidet uult auctorem

si regnare desiderant sup mebus sua nre est ut sit ipa mitis et superiori  
 suo subiecta qm tale iuener ifertur suu quale se exhibuit superiori. Amm  
 euz datur ad blasfemias sui iuray duros et id nouerit aia que rebelles  
 sibi iuener ante suay se queqz miny qd oporteat superiori potestibz esse  
 subiectum. Mansuescit ipa et huius sub potem manu altissimi subiecta  
 sit deo et hys piter quibz vice dei habet obedire plaris et gnuo corpus  
 sui iuener et obediens et subiectu veritas ey est que loquitur huius mitis qm  
 ipi possidetur timor et uide si no aduersus secudi pmi vulny secuda piter  
 ferit medicina. pma siquidez post angelice puarationis ruina eua per  
 truit iniquitudine spm agniti et m dicit dnm uigru suue et leue ony  
 abiciens qm expectare noluit et de manu dmi uide iam rton accepit pfer  
 ronez queqz hndimis mereret Sed pcepit illam serpents aplo ut  
 temptauer pter hoc paradys perdidit terram deloratu pter hoc i cepe  
 suo gferay lugem iuener || Sed iam fecissis ad hunc dnm hanc desiderio  
 nre iudicium est uas et gqueretis sup aspere cordis tu et beluims q  
 ludam motibz atqz indomita feritate attende ergo qd sequit. bñ qui lu  
 gent qm ipi gplabunt Equidomina flagella domant aum imite qtraco  
 spm et assiduis lacrimaz Ergo i talis operibz nris memorie nouissima  
 tua mortis horrentem iudicij pome du ualde disarmon audentis geheme  
 metu ab oculis cordis tu elongari nullateny pueris Cogita pegrino  
 nis tue miseram uerigin anos tuos i amaritudine aie tue et regim vite  
 huane perila cogita fragilitate pexiam et i hyugmz regimone si p  
 seueritatis dico tibi pau senties quicqd foris uidet esse molestiu dnm  
 toto cord cura interiorz molestiam occuparis Sed nec paret dnm si  
 gplatione te est qm pmi misericordiaz est et deus totay gplationis et coin  
 plebit oino qd ueritas polleret bñ qui lugent qm ipi gplabunt Conter  
 dit aut hunc sententia etiaz illud qd i salomone legitur melius est emz ue  
 ad domu luctus qm ad domu quany pter huius esset eua si post culpa gpla  
 torez queres lacrimaz et quersa ad penitenciaz ueniam aius optinet. Ne  
 aut misericordia quesisti gplatione de simili casu uis tu et ueneno pos  
 simo nequissimo uulx hanc tota iferisti psteritate tua ut usqz hodie pde  
 noue altius suam aliter reputat gplationis misera proisus eue gplatio  
 et coru qui miseriam hanc mirant sed bñ qui lugent qm ipi gplabunt  
 uerū quid aliud est hoc gplatio qm pcedens de spe uenit gra deuoionis  
 et siuuissima delictu hom et gustus sapie licet exiguus quibz iterum  
 benignus dnf afflictoz refriguit uam sed gustus ille nichil aliud  
 est qm intencioz desiderij et iohuū amoris sicut scriptu est Cui edur  
 me adhuc esuriet et qui labor me adhuc sicut || propterea illi  
 ro subinfert luti qui esuriet et sicut instray qm ipi saturabunt qui esu  
 rit esuriet amplior et qui desiderat habu dnmqz adhuc desideret qm ipi  
 ruz desiderare potuerit miru est acceptuz ymo uero nō sicut ipse fecit

modū ne desiderij quinquidez donec perfecte habeat perfecte desiderare nō  
potest sed nec et perfecte habere donec et perfecte desideret sed mensura arrip  
turus est bonam et cōfortum et cogitatum et superfluetem. bñ qui esuri  
unt et sciunt iustitiam quā ipsi futurū bñt. Infirmos pilato cordis et anime  
linguenti adhuc diu et insipida res videt esse iustitia sed qui gustauerūt  
erre hñ scit quā bñ sit qui esuriūt illam quā ipsi futurū bñt. d. vix felix  
et gloriosa sacetas o sancti quoniam a desiderabilis epule ubi minus  
anxietas nulla nullū potest esse fastidium quā sacetas summa et summa  
necit desiderium bñ qui esuriūt et sciunt iustitiam quā ipsi futurū bñt. Jam  
vix hoc uerbu aduersus adim procedere ardeo qui portione quidem ali  
quam uidet tenuisse iustitiam i eo quod mulieru apassionē est. Sed si esurisset  
iustitiam cūisset sñ dūdo reddere quod dēbetur nō solū uxori sed multo ma  
gis dūto dēbetur emz uxori apassionē utiqz et disciplinā tūmquā p̄ uxori  
cipit emz mulieris vñ dēbetur autē deo obedētiam atqz subiectiōem. Sed  
quid putamus frat quā plurimū ap̄ hodie factū illud ḡtū dū dicitur  
et tñ insipientē mittit. Indignant aduersus adim quod obedit vñ uxoris  
sue plus quā dei et ipsi cōdicē eam suam arde uidet audiat plūqz dūz  
fiet si nō p̄tētem uidemus adim i eo articulo p̄fū ascendenti cogita  
tōmbz i cor eiqz cōtūtu intra p̄m uxoris et p̄p̄m dicitur nōne ma  
gis clamaremz aduersus illū dēctos. Cūc tibi miser. vñ ne forte r̄st  
dūta est muli ne acquisitas et ut quod ergo quopens apprehedit nos tep  
tatio p̄lis nō p̄sādēz siliter nolūp̄ bñ emz qui esuriūt et sciunt ius  
titiam quā ipsi futurū bñt. Siquid potest ee oīf iustitia nā cōz deo  
nōne iuxta p̄p̄h̄m uelut p̄nus mēstruūte reparabit et si discrete  
iudicet iustitiam emet oīf iustitia nā et minus habens. quid ergo d per  
cipit eut quā ne ipā quidem p̄st potest respondē iustitia. p̄p̄tēa  
obūp̄c cū p̄p̄h̄a clamātes nō intres i iudicio cū seruo tuo dñe nō hñ  
lūtre ad mām uerūramz que sola potest saluare acat nūf et sollicit per  
semper scriptū bñ misericordēs quā ipsi misericordiam consequantur. Et  
attēde quā ad modū zacharias breuē utiqz p̄mo uerbo p̄lectū dicens  
dimidiū bonoz meoz dñe do paup̄ibz et si quē p̄am dēfarudū reddo  
quadruplū vides quātmz iste esuriūt iustitiam cui nō sufficit equa men  
sura reddere nisi restituit quadruplū misericordiam quoz magis est quā  
dimidiū bonoz suoz dat paup̄ibz. Verūtmē nō silebo ego quod semio laudē  
dñi loquet et meū dñi plū nō vñm neqz emz nobis sed nōm eiqz glo  
riam zacharus recte aug hūc est i euuāgelio dimidiū bonoz suoz ddit  
paup̄ibz sed ego multos zacharos hñc uideo qui nichil sibi ex oībz reliq̄e  
quis nō scilicet hñc euuāgelū d zacharis istis ymo de petris istis qui fidu  
cialit loquāt dñe. Erre nos reliquimz oīa et serui sumy te. Sed scriptū  
est emz i euuāgelio et nō multo tūc scriptū est et signatū bñ emz misē  
ricordēs quā ipsi magis aspiciēt. Jam vñ frat ade crudelitātē hñc p̄tētia

tangit qui uidebat prius amore uxoris permissis. Ecce enim scimus o adam  
 quia est de ossibus tuis est et caro de carne tua et eius amore permissi uideat  
 me quibus diligis eam uenit dominus ignem tenens gladium in uisione sua  
 uenturum opponere te dicitur inquit propter illam et dicit dominus mulier forma est  
 mille seducta est mea et iniquitas mea propter in me solum uindicta procedit  
 Sed non loquitur sic mulier. misit quia dedit mihi de ligno et o per  
 uersis peris pro ea suscepit refugis et culpam admittere non recusasti  
 quo perhibet delos omnia confudisti pinoase misericordis tibi ubi fueris esse de  
 tuens et pinoasus crudelis ubi misericordis impende oportebat naz de  
 lingua propter illam nullum sufficere non pro ea libere aut dicitur.  
 Sic cum oportet fieri factus est magis propter alium homo perierit quod est iusticie  
 et libere aliena propter perierit quod est misericordie ubi enim qui esurunt et sicut  
 iustitiam quam ipsi futurum ubi misericordis quam ipsi misericordis assequer  
 Scriptura. // **B**enignus mundo corde quam ipsi deum uidebit ubi plane et cum ubi qui ui  
 debet in quibus desiderant angeli prospere que uidebit ubi etiam e tibi dicit  
 Cor meum exquisiuit te facies tua mea faciem tua domine requiram quid enim  
 michi est in celo a te quid uolui super faciem a facie caro mea et cor meum  
 deus cordis mei et pater mea deus meum quam impletis me leticia in uultu  
 tuo de michi ab inuidia cordis mei qua impediunt me dum meror ad le  
 atum illam uisione admitti. Contra sollicitudine factus quanto studio danda est  
 opa ut mundari possit oculus quo uidebitur est deus. Et ego quidem triplex  
 sordis inquinari me sermo impudens uisus impudens glorie tepidus et  
 precatoris asserens a luctu. Sicut enim i anima motus quidem desideriorum  
 quos nec uisum nec uisum extinguit pessimum quod in hoc seculo magis et  
 in corpore mortis timore alligatus. Atque contra sordis istis oppono orationis  
 remedium et proinde sicut oculi seruati in manibus dicitur suorum ita oculi nri  
 ad deum deum uisum dicitur miserat nri qui solus mundus est et potest facere  
 mundum a mundo gregei sermone. Sicut et contra per asserens remedium confes  
 sionis est istud et oia confessione lauabitur. Ecce hoc sunt que mundant o  
 culum cordis contra et asserens per ubi mundo corde quam ipsi deum uidebit uide  
 bitur quidem i fine facie ad faciem uidebit etiam nri p sperantia i emigna  
 te et nri cognoscat ex parte perfecte postea arguuntur. ois enim ius asserens  
 na clausum adhuc per uiuit aut perit in spe et ubi sentit de deo inuoluntate  
 minus et per displicent aut perit i desperatione misericordis sentiens  
 deum quorum utique merito dicitur existimasti mihi que ipse tu plus quorum  
 nouerit deum uidebit sed inquitur inquitur sibi formans sibi ydolum pro eo quod non  
 est ipse ubi in mundo corde quam ipsi soli deum uidebit soli deo sentiant. Contra  
 te sicut beatus latus est ita ut nemo tangit nisi ipse ubi mundo corde quam ipsi  
 deum uidebit. Nisi proinde admet eua quam quersi i uerba muliere ad  
 excusandas excusationes i peris dicit asserens mundatione fugit in mundo re  
 manent corde et a facie dei circum. Scriptura. // **B**enignus mundo corde quam filii

dei vocabitur. qm filii epus impleverunt. Ipe est emz per que rēolvari  
 parem habemz ad deū. Ipe est qui pacificavit i sanguine suo que i celis sit  
 et que sup terris mediatet. de et homi homo xpus ihus. Et attende  
 que admodū in tribus quibz puzoribz sibi ipi rēolvari anima. In duobz  
 que sequūt proximo. In septa deo. In septo etiaz alios rēolvari tūm puzor  
 tas igneuz dei dū et felix familiaritate donatus. naz paupz māsue  
 tudine fletu renouat. tūm similitudo quēdaz et puzor et terminat omnia rēpo  
 ra qplertemz dū paupz forma meret. māsuetudie sibi puzor vendi  
 nit. luctu penitētie puzor quoqz recuperat. sicut septū est. Peragimbo tibi o  
 nes annos meis. tūm amantudie. tūm mee. puzor iustitiaz et misericordia p  
 fectē proximo coheremz dū quicqz voluimz nobis fieri alij nō faciunt p  
 iustitiaz. Et quēdaz voluimz ut faciat nobis hoc et nos faciunt illis p  
 misericordiaz. Jam rēolvari nobis rēolvari etiā proximo fiducialiter  
 pro mūdicia cordis rēolvari deo. bñ vero qui a sua rēolvarione non  
 ingunt et pro frātibz suis pie solliciti eos quoqz qm puzor et sibi et  
 deo rēolvari laborant. Quibz emz laudibz dignū qm puzor amplectē  
 duz affai frāz illū qui sū querela querens inter frāz tota sollicitudine  
 tuet ne quid tēo sit q. d. alij portari oporteat. q. quid talis est onerō  
 sum puzorissimē portat qui singulorū similitudo sua reparat et in aplō lo  
 quimz. quis scidulipit et ego nō vira. quis ifi mar et ego nō ifi meri.  
 Bñ pacifici qm filii dei vocabūt nō est emz deus dissensionis sed pacis  
 Ideoqz filius pacis dei quoqz filius dignū est appellari. Ideo nō qe seq  
 tua maxime m. turbz crucem nec ē modo deo gratias rēpus puzor  
 mē que hū si nō fuerit debet puzorissimē tolleri. Bñ emz qui puzor  
 nem puzor puzor iustitiaz qm puzor est iugū rēolvari verū quid sibi  
 vult quidem puzorissimē facta est. paupz et m. turbz mē quia tere m. tur  
 hūz qm paupz uolūtaria est. bñ v. ut puzor qui post auctū nō  
 abijt nec speravit. i. thesauris puzor quis est hū et laudibz emz fe  
 re emz mirabilia dūta sua quid mirabilis aut qe martiri gratias ē  
 qm inter epulas esurire inter vestes et multas et puzor alge paup  
 tute puzor inter diuitias quas offert mūdus quas ostentat malignū quis de  
 sident noster appetitus. In v. m. m. rēolvari qui puzor certauerit  
 mūdū abirem puzorissimē uiridens mīmū temptante et qe glauosi  
 us est de seipō triumphans et m. turbz qm puzorissimē puzorissimē demz  
 puzor paupz puzor et m. turbz iugū rēolvari puzorissimē qe paupz  
 quibz emz puzor puzorissimē pro xpo absqz omi dilātione puzor. In  
 in eadem festiuitate. Sermo xlvij.

VIE sanctorū omz festiua hodie dilectissim omz dignissimū  
 deuotione memoria celebrāms ope puzor puzor de rēolvari fel  
 arite in qua bñ m. turbz requie puzorissimē et futura quū puzor  
 luntur. q. s. mātōne adiuuante spū scō sū mātōne fuzō nutriti v. In

sane ut non opinionis proprie quictum sed diuino libidum sequar aut  
 toritatem nec prophare videar de corde meo sed intus quo ad portio testi  
 monis scripturaru. Erat enim adiuuante dno triplex huius sermonis uti  
 litas quatinus agnita uel ex parte aliqua felia retributione sanctorum  
 habundantiori deinceps sollicitudine iporu inhero vestigijs ac fecundio  
 ri desiderio ad eorum suspirare gloria per penam qz deuotione eorum nos  
 commendare patramus studamus fidelis quippe sermo et omni acceptione  
 dignus sit quos solepm veneratione prosternim - etiam sibi quaerentis se q  
 mui - quos beatissimos pdicamus ad eoru beatitudinem tota auuiditate aurium  
 quoru delectamur pmissis eoru parvum subleuamus - nec sine paru tunc  
 metu - infructuosa memoria festiua serorum. Linguore tepore eorum qz de  
 pellens cu eorum misericordie uiuet infirmitas nra qz deuotione beatitudinis  
 exatet negligencia nra qz omnia quoz nra iporu erudiat ex plis. prop  
 terea cu pfecte vos eruditus ad imitanda serora vestigia hadicam sancti  
 euuangelij lene et ipis dny sermone no dubitem erecta nimium ante  
 oculos vry scila per qua vniuersus que hodie honorant serorum choros  
 ascendit nec ignorari implorandis eoru suffragijs totu paulominus noctis  
 et diei huius gloriosa deuotione tepus expensuz. Jam de eoru felicitate loqui  
 uel exigua aliquid attemptabo qd donauerit ipse qui glorificat um et ma  
 gnificat quos vocauit pns atqz iustificauit. Legimus i propheta Couer  
 tare aua mea i requie tua qd dny benefice tibi qa eripuit aum meaz de mor  
 te oculos meaz a lacrimis pedes meos a lapsu Et talio ps anima nra sicut pas  
 se crepta est de laqueo venarum multa quoz alia idiuinara repperisse me  
 videt se uel septuaginta uerba omni qui liberatos se esse no sine multa am  
 ritudine letant. uerba pfecte securitatis et felicitatis imense uoces gratiaz  
 actionis et leticie que pro meo sape hys qui luras adhuc domos inhabitant  
 et i sudore uuluis sui comedunt pane suu omo no dubitauit. quere. Quis e  
 niz eoru gloriabitur castri se habe. rez. quis uidet gloriari aut uti q  
 se laqueu liberatos pedes i lapsu reclinare nimium apld et dicite qui stit  
 uideat ne cadat. vnd et de semetipso Infelix nigr ego homo quis me  
 liberabit de corpore mortis huius Et alio loco fiat nigr ego me no dubitauit  
 qphendisse vnu aut que retro sut oblitas et i ea que ante me sut exten  
 tis sequer ad palma. Itemqz ait Ego sic curro no qsi i metu. sic pug  
 no no quasi aerem verberans sed castigo corpus meu et i seruitute sub  
 igo ne forte cu alijs pdicauerim ipse reprobus efficiam. hec plane culpa  
 malicie est hec uerba dicit stienus fortiter dimittentis naz supra qui  
 dem pugnatiu phantus esse quis dubitet. Aut certe no quidezn triumphan  
 tis sed cu victoria iam redutis de plo et futurum magis triumphum diem le  
 ta ac securus qstetia pstantis. quid enim loquitur reuerfus de plo fortis  
 miles seruus fidelis. Couertere iam iquit aua mea i requie tuam dny  
 eoz i corpore mortis militares dno i requies nulla erit tu pro labore rei

De felicitate sanctorum uerba  
 qm hnt in corpore proz qstetis

De testimonio glorie in quo  
gloriat apostolus

tamuis tū pro p̄culo exiis adhuc in recti hinc instabat tumultus tempta  
tōnū inde succubendi metus grauius sollicitabat. Habet tñ fiet et mē glo  
riam miles xpi licet requie nō haberet ut siquidē strenuus ille et fortissi  
mus miles cuius et paulo ante fecimus mentionē gloria nūc hęc est testimonium  
glorie mē qđ cōstāre testimonium nō sit intelligendū p̄tū tūm qđ ip̄i sibi cō  
fācia attestet nō em̄ qui seipm̄ quēdit ille probatus est sed quē deus cō  
mendat. Est ergo testimonium glorie in quo gloriat ap̄l̄ nō qđ phibetur cō  
fācia sed qđ loquit sp̄s ueritatis i ip̄i testimonium phibens sp̄ritu mō ip̄i  
in dei sumis cuius ueritas applaudit cū iusticia attestat dei s̄ dubio cō  
mendantis vox est et sp̄s s̄i testimonium phibentis ac si dicerentur ualid mili  
ti i xpi suis pro eius amore et honore dicitur prope assistens letus applau  
dit laudat fācia facta p̄ximū clamaret esse victoriā patra iam p̄mā et  
coronaz pollicetur eternā in quo testimonio gloriat quidē probatus et stre  
nuus miles tñ m̄mē tñ quiescit sed tūc acutus ualidusqđ dicitur. Itaqđ  
dicit adhuc militat gaudet utiqđ electi dei sed tñ de p̄mā sp̄s qui et  
i p̄mā corū adiuuat uirtute sua et pusillāntiā corū sua ḡolat  
attestatiōne v̄i et is de quo loq̄bam ap̄l̄ nō est iust uerū dei cōfā et  
potis sed iusticia et pax et gaudū i sp̄i s̄i. Jam uō ḡsumate milite tē  
pore gaudū habent s̄i etiā i sp̄i s̄i donec adueniat dies illa qua gra  
uius habituri sūt etiā i corpore suo s̄i em̄ habem̄ p̄ signatū est sup  
nos uidetur lūmē tū dūc dediti leticiā i cordē meo unde ē plane ex hys  
que sequūt a fructu frumētū uini et olei sui p̄duunt em̄ eiusmodi aīa  
uocem dicentis dicit et de fructu manū sua r̄i et laudent em̄ i partē  
opa eius unde et iohānes scribe iubet i apocalipsi. Quā beati mortui qui  
i dūc meruerūt. Curte b̄i. c. Ammō em̄ uim̄ dicit sp̄s ut requiescit  
a laboribz suis unde et i ip̄o de quo paulo ante loq̄bam p̄ eis que sup̄ po  
suimus uerbis aduertū est. In pace i d̄ipm̄ dormim̄ et requiescim̄ et de  
operibz habem̄ i apocalipsi opa em̄ illorū sequūt illos. Adquid uerū se  
quūt nisi ut multiplicet a fructu corū et accipietis de fructu ma  
nū suarū s̄i s̄i uirtute uirtute quos ex propheticō testimonio cū i cōfā  
būtū m̄mē i h̄i sup̄ altare nouimus imp̄medos. Interim quippe sub  
altari eos esse et nō sup̄ ip̄e nos dicit cuius testimonium credibile fuerit ē  
m̄mē qui ut scribit i apocalipsi sub altari ip̄o corū etiā uoces audiuit  
Adhuc ergo signatū est sup̄ nos lūmē uultus d̄i et licet nō plenaz  
habent tñ leticiā multū i cordē suo donec ueniat dies illa qua implebit  
eos leticia cū uultu suo. Interim inq̄m cōuertit am̄mē ille i requie sua  
donec ueniat dies qua in uirtute merem̄ in requie d̄i. Adhuc laudant  
eos i partē opa sua donec ueniat tūz erit uirtute laus a d̄o. Videtur  
fiet q̄m̄ est uirtute septuagintū quā uio sensu et eisdem pene uerbis de  
beati p̄d̄i loquatur. autē Jam uō nemo ex nobis p̄uam aliquā requie  
aut leticiā suspirat corū qui ab om̄i p̄mā molestia libera uocantur